
 
                                                                                           
 

 
У К Р А Ї Н А 

БАХМУТСЬКА  МІСЬКА  РАДА 
УПРАВЛІННЯ  ОСВІТИ 

 
 

Н  А  К  А  З 
 

     01.09.2022                                     Бахмут                                             № 102 
 
Про організацію роботи Бахмутського міського 
наукового товариства учнів Донецького 
територіального відділення Малої академії наук 
України у 2022/2023 навчальному році   
  

На виконання проєкту «Обдарована дитина» Програми розвитку освіти 
на території Бахмутської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, 
затвердженої рішенням Бахмутської міської ради 09.12.2020 №7/2-41 (зі 
змінами), керуючись Положенням про Бахмутське міське наукове товариство 
учнів Донецького територіального відділення Малої академії наук України, 
затвердженим наказом Управління освіти від 19.02.2020 №90 «Про 
затвердження положень по Управлінню освіти Бахмутської міської ради в 
новій редакції» (далі – Положення), з метою пошуку інтелектуально 
розвиненої обдарованої учнівської молоді, залучення її до 
науково-дослідницької, конструкторської, пошукової діяльності 
  
​ Н А К А З У Ю: 
 

1.​ Продовжити у 2022/2023 навчальному році роботу Бахмутського 
міського наукового товариства учнів Донецького територіального відділення 
Малої академії наук України (далі – Бахмутське МНТУ). 

 
2.​ Діяльність Бахмутського МНТУ здійснювати відповідно до 

Положення. 
 
3.​ Визначити, що діяльність Бахмутського МНТУ забезпечує 

Бахмутський міський Центр дітей та юнацтва (далі – Бахмутський МЦДЮ) 
відповідно до Положення. 

 
4.​ Призначити відповідальними за організацію діяльності 

Бахмутського МНТУ методиста відділу методичної та психологічної роботи  
Міщенко Інну, директора Бахмутського МЦДЮ Кальченко Вікторію. 

 



2 
 
5.​ Бахмутському МЦДЮ (Кальченко Вікторія): 

               5.1. Затвердити річний план роботи Бахмутського МНТУ на 
2022/2023 навчальний рік 

                                                                                                  до 10.09.2022. 
               5.2. Розробити план заходів, направлених на залучення учнів до 
науково-дослідницької роботи, на 2022/ 2023 навчальний рік 

     до 17.09.2021 
               5.3. Забезпечити належну координацію та спільну роботу наукових 
відділень МАН із шкільними науковими товариствами учнів. 

      протягом року. 
               5.4. Здійснювати організаційно-методичний супровід участі  
інтелектуально-обдарованої молоді у масових заходах Бахмутського МНТУ 

                   протягом 2022/2023 н.р. 
​
           6. Відділу методичної та психологічної роботи (Ірина Нікітіна): 
               6.1. Погодити план роботи Бахмутського МНТУ на 2022/2023 
навчальний рік 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​              
13.09.2022. 

               6.2. Скласти перелік наукових секцій, які працюватимуть у 
2022/2023 навчальному році відповідно до вимог формування певних 
наукових відділень МАН України 

                15.09.2022. 
                6.3. Організувати та провести І (територіальної громади) етап 
Всеукраїнського            конкурсу - захисту науково-дослідницьких робіт учнів 
- членів Малої Академії наук України 
                                                                                                            грудень 2022 
                6.4. Надати методичну допомогу та направити переможців І 
(територіальної громади) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів - членів МАН на II (обласний) етап 

січень 2023 
               6.5. Здійснювати методичний супровід для функціонування наукових 
товариств та наукових секцій у галузях науки, мистецтва і культури та 
відстеження результативності  діяльності Бахмутського МНТУ 

протягом 2022/2023н.р.  
              6.6. Проводити методичні заходи з педагогічними працівниками 
закладів освіти, спрямовану на вдосконалення програм, форм і методів 
діяльності наукових товариств, секцій, надавати відповідну 
організаційно-методичну допомогу педагогам-наставникам,  

  протягом року. 
               6.7. Сприяти вивченню та розповсюдженню досвіду роботи 
педагогів, які працюють з обдарованими дітьми та мають позитивні 
результати  у конкурсі-захисті Малої академії наук України  

постійно. 



              6.8. Забезпечити розміщення даного наказу на офіційному вебсайті 
Управління освіти. 

3 
               

7.​ Директорам закладів загальної середньої та позашкільної освіти: 
              7.1. Організувати системну роботу шкільних наукових товариств 
МАН, організаційно-методичне  забезпечення науково-дослідницького руху в 
рамках роботи з обдарованими дітьми на 2022/2023 навчальний рік 

протягом 2022/2023 н.р. 
               7.2. Створити відповідні умови для активізації роботи щодо 
залучення учнів до поглибленого вивчення базових дисциплін, формування 
культури наукового дослідження, до науково-дослідницької роботи  

протягом 2022/2023 н.р. 
               7.3. Спланувати та впроваджувати спільну діяльність шкільних 
наукових товариств учнів  з науковими секціями на базі Бахмутського 
МЦДЮ. 

протягом 2022/2023 н.р. 
                7.4. Провести науково-практичні конференції шкільних наукових 
товариств, на яких заслухати доповіді учасників про перебіг досліджень, дати 
рекомендації щодо участі кандидатів та дійсних членів у І (територіальної 
громади) етапі конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів - членів 
МАН України  

до грудня 2022 
               
        8. Методиста відділу методичної та психологічної роботи Міщенко  Інні 
ознайомити керівників закладів загальної середньої та позашкільної освіти з 
даним наказом у зручний спосіб та надіслати електронною поштою до 
вказаних закладів освіти. 
 

   9. Виконання наказу покласти на в.о.завідувача відділу методичної та 
психологічної роботи Управління освіти Нікітіну Ірину, методиста відділу 
методичної та психологічної роботи  Міщенко Інну, директора Бахмутського 
МЦДЮ Кальченко Вікторію та директорів закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти. 

 
10. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника  

Карпець Оксану. 
 

 
 

          Начальник                                       ​ ​         Наталя ДРОЗДОВА                        
 


	У К Р А Ї Н А 
	БАХМУТСЬКА  МІСЬКА  РАДА 
	УПРАВЛІННЯ  ОСВІТИ 

	          Начальник                                       ​​        Наталя ДРОЗДОВА                                                    

